
Det gamle Flusvik XI ,

AV GRETE HAUGEN

^ bet*on !Lanqbrylf,o the6 Ja' tqSO å*ehe

Vånnforsyningen på Husvik var
mest ordnet ved brønner. Varfig-
l'rs var det vann nok i dem, meni Ørkeperioder kunne de gå
tornrne. Da tydde folk til o å Då
stranden, der var det alltid vann,
ftiskt og fint, selv om brønnen'lå
så å si i strandkanten. Olla lisser
der ennå, men nå er den boG-ta-
velig taltjeynet med jorden. Men
den var trøst€n i tttrre sonmere.
Her foregikk mye vask i sodt
selskap. Det var sikkert tritels
nfu husmødre kunne være saml
men slik i det daglige arbeid. Ogjeg husker også at på søndag
formiddag sanlet hjemmevæ-
rende mannfolk seg til hyggelig
naboprat der ovenfor olla. de
kalt€ det "Børsen". Her ble nok
marge ernner drøft€t, fra Drisen
på hvaloljen til verdensp;Utik-
xen-

Ilusvik ikk foFesten bedretsin
vannforsyning i I 930-årene, da ble
det boret etter valln opp i åsen
ved Laldsverk. Det holdt i mange
år, men er nå forlengst byttet ut
med Farrisvann som mest€par-
ten av Vestfold ellirs.

I skjøtene fo. eiendommene
står det oft€ noe om båtplass ved
stranden, det ble regnet som et
viktig gode. Fra først av laPet
hver av brukerne sin egen lille
steinbrygge, vi ser av gamle
bilder at slike st€inbrygge; stik-
Xer utover alt. Men eiterhvert ble

det for Uten plass til are oaleuE,
og så slo folk seg sammen og
bygget Langbrygga utfor stran-
den. Der var det plåss til mange
båt€r. Men siden bryggen hadde
pæle! ned i bunnen, ble den
nesten hver Yint€r ødelagt av
isen, noen pæler var dratt opp, og
bryggen gikk i bølger. Så om
våJen var det et svare strev med
å banke pæle! på plass iden og
bringe bryggen i orden.

Det knytter seg en del roman-
tikk til Langbrygga, den hadde
Ja-benken! Mange forbindelser er
nok butt knyttet der, så fint et
sted å sverme i måneskinn. Det
nkk ikke helpe at kurtisen varfiillt s''nlig fra stranden! Men nå
er det slutt på romantikken der.
Langbrygga er bort€, oe det er i
stedet kommet opp en \iempe
rajrgbrygge inne ved Kilen. Meh

- er det noen Ja-benk der?
Også på Husvik merket en

Am^erlka -fe beren, og omkring ,
.[YUUOg arene utoverreiste manse
uI det som skulle være Fremii-
dens land. Det var mest unsdorn
som dro, men også hele familier.
Denere var det noen som utvan.
dret til Afrika. Så folk på Husviknar ramtrekontakter over hele
verden, det er stadig besøk ut€n-
ra, men det blir også mer og mer
va-dtg at folk herfra reiser for å
oesøI(e dem der ut€. Så en må
vuk_elrg si at Husvik har et åpent
vrndu mot verden! Forøvrig er en

del utvandrede vendt hjem igien

ffi 
lt"n.joni.t"t. oe berjker mil-

Eusvik idag er noe helt annet
enn i forrige fuhundre. Folketal_
let er nerdoblet, det hal vært. stor
mntytmng til siedet ved at Juels_
åsen og Xikut er blitt bebygget.
luen mange av de nye hus beboes
av etterkommere av gamle Hus_
vtk-slekLer. Det er blitt støffe
rornold, men ennå er mye av den
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